[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ДМИТРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА  ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
_24  мая   2022 г.                                                                            №48/8-ГС

г. Дмитровск

	"О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Дмитровск Дмитровского района Орловской области"

          В целях приведения Правил землепользования  и застройки городского поселения Дмитровск Дмитровского района Орловской области в  соответствие с требованиями Федерального законодательства,  Градостроительного  кодекса  Российской Федерации, на основании результатов проведенных общественных обсуждений,  протокола Комиссии по землепользованию и застройке Орловской области № 7 от 15.04.2022 г.,  в соответствии  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законам Орловской области от 20 декабря 2019 г. № 2441-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области и органов государственной власти Орловской области»,      Дмитровский городской Совет народных депутатов Р е ш и л:
      1.  Внести изменения в Правила землепользования и застройки городского поселения Дмитровск Дмитровского района Орловской области, утвержденные решением Дмитровского городского Совета народных депутатов от 14.12.2012 г. № 99/15-ГС  в части:

- приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства порядка применения и внесения изменений в Правила землепользования и застройки;

-  приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства градостроительным регламентам , разработанным  БУ ОО "Орелархплан" на основании приказа Управления №01-18/26 от 17.12.2020 "О подготовке   проектов о внесении изменений  в Правила землепользования и застройки муниципальных образований Орловской области".
     2. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард» и на официальном сайте администрации Дмитровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель городского Совета

народных депутатов                                                                      М.М. Локтионов